görevlendirilmesidir.
135

133 Erdoğan, Fıkıh Sözlüğü, s. 480; Bilmen, Hukuk-u İslamiyye, s. 338.

134 Bilmen, Hukuk-u İslamiyye, s.311

135 Erdoğan, Fıkıh Sözlüğü, s.479.

İKİNCİ BÖLÜM

2. 1850-1851 NUMARALI TRABZON ŞER’İYYE SİCİLLERİNDE TESPİT EDİLEN

VEKÂLET DAVALARININ TASNİFİ

H. 1087/M.1677 ve H.1091/M. 1681 tarihleri arası döneme ait incelenen bu defterlerde 597

adet vekil/vekâlet kaydı olup bunlardan 405 adeti nikah kayıtlarından oluşurken geri kalan 192

dava ise bir sonraki paragrafta adları geçen konulardan oluşmaktadır. 1850 Numaralı Trabzon

dağılımı verilmiştir.

Grafik 1: Trabzon 1850, 1851 No’lu Şer’iyye Sicillerindeki Vekâlet Kayıtlarının Konularına

Göre Yüzdelik Oranı

Aşağıda verilen tabloda H. 1088 Şevval/M. 1677 Kasım-Aralık ile başlayıp H. 1089

Şevval/M. Kasım-Aralık 1678 ile biten bir yıllık süreci kapsayan nikâh kayıtları verilmiştir. Tablo

üzerinde sicil kayıt numarası, kaydın tarihi, vekil tayin eden kadınlar ve erkekler, kadınlar ve

erkeklerin vekilleri, şahitler ve son olarak da almış oldukları mehir miktarları belirtilmiştir.

Tablo 1: Bir Yıllık (1088/1677 Şevval/Kasım 1089/1678 Şevval/Kasım) Süreyi Kapsayan Vekil

Tayin Edilerek Gerçekleşen Nikâh Kayıtları

Sicil

No
Yıl Kadın İsmi Erkek İsmi

Kadının

vekilleri

Erkeğin

vekilleri
Şahitler Mehir

1850,

1/1

Şevval

1088

Fatıma bt.

Hüseyin
(Seyyib)

Süleyman

b. Ömer

Hüseyin Efendi

Mehmed Efendi
b. Hüseyin

Kaya b.

Süleyman Ağa b. …

Ömer Ağa Satılmış

Ağa

40.000
akçe

Yukarıda verilen tabloda bir yıllık süreç içerinde mahkemeye intikal eden nikâh kayıtları

verilmiştir. Bu tablodan elde edilen sonuçlara göre en çok nikâh kaydı 23 adet ileH. 1088 Zilhicce

/M. 1677 Ocak-Şubat ay içerisinde gerçekleşmiştir. H. 1089 Zilhicce/M. Ocak-Şubat 1679 tarihli

en çok nikâh kaydının olduğu aydaki sayı ise 27 adettir. En az nikâh kaydı ise 8 adet ile H. 1088

Zilkade/M. 1678 Aralık-Ocak ayında gerçekleşmiştir. H. 1089 Rebiülevvel/M. 1678 Nisan-Mayıs

en az nikâh kaydı sayısı ise beştir. H. 1090 Rebiülevvel/M. 1679 Nisan-Mayıs ayında otuz adet

nikâh kaydı gerçekleşmiştir.
137

2.1. Aile Hukuku

2.1.1. Vekil Tayin Edilerek Gerçekleşen Nikâh Akidleri

Nikâh, sözlük anlamı olarak birleştirme, bir araya getirme, evlenme anlamına gelmektedir.

Arapça’da zevac kökünden türeyen kelimelerde benzer manalara gelen, evlenme, evlendirme,